
UCHWAŁA NR LXVIII/444/2023 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/268/2021 Rady Gminy Lipie z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach 

Szlacheckich z oddziałem przedszkolnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 późn. zm.) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/268/2021 Rady Gminy Lipie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach Szlacheckich z oddziałem 
przedszkolnym § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Zamierza się zlikwidować z końcem roku szkolnego 2023/2024 tj. z dniem 31 sierpnia 2024 r. 
Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Rębielicach Szlacheckich z oddziałem przedszkolnym.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie 

 
 

Zbigniew Bystrzykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C89EAC8-DDBA-4CF7-A141-4F25EE07088B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/444/2023 
Rady Gminy Lipie 
z dnia 27 września 2023 r. 

Uzasadnienie  
Gmina od kilku lat podejmuje zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Rębielicach 

Szlacheckich, która jest jedną z czterech szkół podstawowych na terenie gminy, a zarazem najmniejszą 
z nich. Jest to szkoła o strukturze 8 –klasowej, w której w roku szkolnym 2023/2024 uczy się łącznie 
29 uczniów i do oddziału przedszkolnego uczęszcza 17 przedszkolaków. 

Gmina podjęła zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w grudniu 2021 r, gdzie zgodnie 
z uchwałą intencyjną planowała likwidację szkoły z dniem 31 sierpnia 2022 r. Z uwagi na 
przedłużające się procedury związane z uzyskaniem pozytywnej opinii Śląskiego Kuratora Oświaty 
i nie ukończeniem procedury likwidacyjnej w pierwotnie zakładanym terminie, termin planowanej 
likwidacji został już raz zmieniony na 31 sierpnia 2023r. Pomimo wyznaczenia nowego terminu 
również nie udało się zakończyć procesu likwidacji, a sprawa jest cały czas w toku. W grudniu 2022r. 
WSA w Warszawie uchylił postanowienie Kuratora i postanowienie  Ministra, a sprawa wróciła do 
ponownego rozpoznania. W chwili obecnej gmina kolejny raz oczekuje na rozpoznanie przez 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie skargi jaką złożyła na postanowienie Śląskiego 
Kuratora Oświaty i utrzymujące je w mocy postanowienie Ministra Edukacji i Nauki. Tym samym 
zakończenie planowanej likwidacji w już raz zmienionym terminie, kolejny raz stało się niemożliwe, 
a tym samym konieczne stało się wyznaczenie nowego terminu likwidacji. 

Co do podstaw i okoliczności planowanej likwidacji szkoły, to Gmina w całości podtrzymuje 
swoje dotychczasowe stanowisko wyrażone we wcześniejszym uzasadnieniu do uchwały Rady Gminy 
Lipie nr XLI 268/2021 z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Rębielicach Szlacheckich. Zaznaczenia wymaga fakt, że zmianie uległa liczba uczniów 
uczęszczających do szkoły. Zgodnie z wcześniejszymi założeniami liczba uczniów ponownie uległa 
zmniejszeniu i do szkoły podstawowej uczęszcza łącznie zaledwie 29 uczniów. Przy czym do klasy 
I uczęszcza 4 uczniów, do II - tylko jeden uczeń. Do klasy III - 7 uczniów, do klasy IV- 4 i V 3- 
uczniów, w klasie VI jest - 7 uczniów, a klasa VII liczy 3 uczniów. Klasy VIII nie ma w ogóle.  
Z uwagi na niską liczebność, uczniowie klas IV, V , VI i VII uczą się na większości zajęć razem 
w oddziałach łączonych. Zajęcia łączone odbywając się także w klasie II i III. 

W przypadku likwidacji szkoły, Gmina zapewni dla wszystkich uczniów i przedszkolaków 
likwidowanej szkoły możliwość kontynuowania nauki w publicznej szkole podstawowej i w 
przedszkolu w Lipiu. 

Dla wszystkich uczniów i przedszkolaków likwidowanej szkoły będzie  zagwarantowany 
bezpłatny dowóz do szkoły i opieka podczas dowozu. 

Dowóz i jego godziny zostaną ustalone z dyrektorem szkoły oraz z rodzicami uczniów 
i dostosowane będą do planu lekcji. Organizacja dowozu nie będzie stała na przeszkodzie możliwości 
korzystania przez uczniów z zajęć pozalekcyjnych i nie będzie ograniczała dostępu do tych zajęć, gdyż  
godziny dowozu zostaną tak ustalone, aby uczniowie nie musieli rano przed lekcjami oczekiwać na 
zajęcia w świetlicy szkolnej (obecnie autobus przyjeżdża do ZSP w Lipiu o godz. 7,50). Z kolei 
godziny odwozów odbywać się będą zarówno po skończonych zajęciach obowiązkowych jak również 
po zajęciach dodatkowych. W przypadku organizacji w szkole imprez okolicznościowych z udziałem 
rodziców czy dziadków bezpłatny dowóz do szkoły w Lipiu zostanie zagwarantowany również dla 
nich, tak by mogli czynnie i bez ograniczeń uczestniczyć w życiu szkoły. 

Obecna trudna sytuacja finansowa samorządów związana z szalejącą inflacją i drożyzną zmusza 
samorządy do szukania oszczędności i racjonalnego dysponowania finansami publicznymi. 
Utrzymywanie tak małej szkoły i konieczność jej remontu, podczas gdy szkoła w Lipiu po likwidacji 
gimnazjów stoi niemal w połowie pusta, przeczy temu założeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C89EAC8-DDBA-4CF7-A141-4F25EE07088B. Podpisany Strona 1



Nie bez znaczenia pozostaje także fakt, że szkoła boryka się z poważnymi problemami 
kadrowymi. Już kilka razy ogłaszany był konkurs na dyrektora tej szkoły, lecz nikt nie zgłosił się na to 
stanowisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C89EAC8-DDBA-4CF7-A141-4F25EE07088B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/444/2023 RADY GMINY LIPIE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



